
Bur n. 22 del 12/03/2010

(Codice interno: 222557)

CONSORZIO DI BONIFICA "DESE SILE", VENEZIA
Estratto Decreto n. 12/2010

Interventi di riqualificazione ambientale bacino canale scolmatore del fiume marzenego e interventi sugli affluenti.
Completamento Rio Ruviego nei Comuni di Noale e Salzano [p. 139/a]. Espropriazione per pubblica utilità.
Determinazione urgente della indennita' di espropriazione ed emanazione del decreto di esproprio (art. 22 dpr 327/01).

IL CAPO UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI
omissis

CONSIDERATO che con le Delibere di Consiglio comunale di Salzano (VE) n. 60 del 27/09/2005 e n. 18 del 09/02/2006 e
con Delibere di Consiglio comunale di Noale (VE)  n. 80 del 17/11/2005 e n. 16 del 27/03/2006 è stato apposto il vincolo
preordinato all'esproprio delle opere in argomento, ai sensi dell'art. 19 del DPR n. 327/2001 e dell'art. 24 della L.R. n. 27/2003;

omissis

CONSIDERATA la delibera di Giunta Consortile n. 215/06 del 16/11/2006 che approvava il progetto definitivo datato ottobre
2006 "Interventi di riqualificazione ambientale bacino Canale Scolmatore Fiume Marzenego e interventi sugli affluenti.
Completamento Rio Ruviego" [p.139 a] per l'importo complessivo di € 2.450.000,00.= a firma dall'Associazione Temporanea
di società e professionisti "TEI S.P.A.", "ALPICONSULTING S.R.L." e Perusini Ciro, e vistato dal Capo Ufficio Tecnico del
Consorzio ing. Giuseppe Baldo e dal Responsabile Unico del Procedimento, dott. Lorenzo del Rizzo;
PREMESSO che il Dirigente Regionale della Direzione Progetto Venezia con Decreto n. 83 datato 17 settembre 2007,
approvava il progetto definitivo di cui in argomento dichiarandone la pubblica utilità, nonché l'urgenza ed indifferibilità ai
sensi dell'art. 12 comma 1 lettera a) del D.P.R. 327/2001;
DATO ATTO che il termine finale per il completamento della procedura espropriativa è di cinque anni decorrenti dalla data in
cui è diventato efficace il provvedimento che comporta la dichiarazione di pubblica utilità, ai sensi dell'art. 13 comma 3 del
DPR 8/6/2001 n. 327, e dunque esso termine è il 16 settembre 2012;

omissis

VISTO il frazionamento catastale approvato dall'Agenzia del Territorio di Venezia con frazionamento n. 88374 del
29/04/2008, n. 88614 del 30/04/2008 e 88589 del 29/04/2008, n. 88633 del 29/04/2008 con i quali sono state definitivamente
individuate e quantificate nella superficie le aree oggetto di espropriazione;

omissis
DETERMINA

1)l'indennità totale per l'espropriazione di €. 546,72= (cinquecentoquarantasei/72) da corrispondere in via d'urgenza e per gli
effetti dell'art. 22 del DPR n. 327/2001 alla ditta di seguito indicata: MASIERO ADRIANA MSRDRN53S65F904U;
MASIERO ALEX MSRLXA81R25F904C; MASIERO ALMERINA MSRLRN57R67F904G; MASIERO CARLA
MSRCRL59R42F904J; MASIERO ENRICO  MSRNRC73H01F904J; MASIERO GIANCARLO MSRGCR59C28F904Z;
MASIERO MARCO  MSRMRC77S18F904B; MASIERO SERENA MSRSRN98M71F241V; MASIERO VANIA
  MSRVNA65L59F904O; PELOSIN GIANNA PLSGNN54T62F904M; TIEPOLO PIERINA  TPLPRN27L58F904O;
Terreni, Noale 14, mapp. 1226 mq 81; mapp. 1229 mq 20; mapp. 1230 mq 19; mapp. 1232 mq 4; mapp. 1235 mq 92; mapp.
1236 mq 4; mapp. 1237 mq 59; fg. 20 mapp. 1036 mq 52;
2)La presente determinazione si intende accettata con comunicazione di "richiesta di acquisizione di reliquati" protocolli n.
599,600,601,602,603,604,605,606,607,608 e 609 del 29/01/2009, senza che sia necessario ripetere l'accettazione scritta; si dà
tuttavia facoltà di revocare la precedente accettazione, purchè ciò avvenga per iscritto nel termine di 30 giorni;

DECRETA

3)E' pronunciata l'espropriazione, disponendosi il passaggio del diritto di proprietà a favore del Demanio dello Stato, c.f.
80207790587;

omissis



AVVISA

5) il presente decreto sarà notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, con un avviso contenente
l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora in cui è prevista l'immissione in possesso delle aree interessate, e sarà altresì
notificato al beneficiario dell'esproprio, ai sensi dell'art. 20 comma 4 del DPR n. 327/2001;

omissis

10) il presente decreto sarà inviato per la pubblicazione in estratto sulla Gazzetta Ufficiale o sul Bollettino Ufficiale Regionale,
e sarà trascritto e volturato in catasto e nei libri censuari, il tutto a cura e spese del beneficiario dell'esproprio;

omissis

12) avverso il presente decreto le ditte espropriate potranno ricorrere avanti al T.A.R. del Veneto ai sensi dell'art. 53 DPR
327/01 nel termine di 60 giorni dalla notifica, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
medesima notifica;

omissis

Il Capoufficio per le Espropriazioni dott. agr. Vladi Vardiero


	j21kcf55niftv4nzhavwmlzh.html

